МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «МГТУ»)
ПРИКАЗ

В соответствии с п. 2 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом от
27.12.2016 № 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии
студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных
государственных образовательных организаций высшего образования,
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»

1. Установить размер государственной социальной стипендии в
повышенном размере обучающимся на первом и втором курсах по
образовательным программам высшего образования (программам
бакалавриата, специалитета), имеющим оценки успеваемости «отлично» или
«хорошо» или «отлично» и «хорошо», и относящихся к категориям лиц,
имеющим право на получение государственной социальной стипендии в
размере 10609 рублей в месяц.

2. Установленный настоящим приказом размер стипендии назначить
с 01.01.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной работе Задорожную Л.И.

12.01.2021 № 6

Об установлении размеров стипендий
обучающихся в ФГБОУ ВО «МГТУ» по

программам бакалавриата, специалитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор

Е.А. Мельникова
52 50 15

С.К. Куижева

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Куижева Саида Казбековна
Должность: Ректор
Дата подписания: 17.06.2021 10:00:51
Уникальный программный ключ:
71183e1134ef9cfa69b206d480271b3c1a975e6f